
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 

 
 
 
 

EDICTO 
 
 
 
Con fecha de siete de abril de dos mil veinticinco se ha aprobado la convocatoria y bases 

reguladoras del proceso selectivo para cubrir un (1) puesto de personal laboral fijo con la 

categoría de Oficial 1ª albañil, subgrupo C2, perteneciente a la Oferta Pública de Empleo 

de 2022, detectando un error material en la base decimocuarta “Subsanación de solicitudes 

y aprobación de la lista provisional del admitidos y excluidos.  

 

 De conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas establece que: “Las 

Administraciones públicas podrán (…) rectificar en cualquier momento, de oficio o a 

instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus 

actos.”  

A la vista de lo anteriormente expuesto y en el ejercicio de las competencias 

atribuidas por el Alcalde-Presidente mediante Decreto de fecha 7 de julio de 2025, 

 

 

RESUELVO 

 

 
“Primero .- Subsanar error material advertido en la base decimocuarta “Subsanación de 

solicitudes y aprobación de la lista inicial de admitidos y excluidos” de las Bases Reguladoras 

de fecha 4 de junio de 2025, relativa a la Aprobación de la Bolsa de empleo para cubrir 

temporalmente puestos de peón o puestos para la creación de idéntica categoría, en el 

siguiente sentido: 

 

Donde dice:  

 

“DÉCIMO CUARTA. - Subsanación de solicitudes y aprobación de la lista provisional del 

admitidos y excluidos.  

2. La lista provisional de admitidos y excluidos se publicará en el BOCAM, en el tablón de 

anuncios del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odón y en la web municipal, indicando 

la causa de exclusión, y el plazo de subsanación de los defectos advertidos. La 

publicación de la lista abrirá un plazo de diez (10) días hábiles para que se puedan 

subsanar las deficiencias que en cada caso se indiquen”. 

 
 

 

 

PAC_Documento solicitado (con firma): 17 Edicto_ subsanación
error material 1 puesto Oficial Albañil

Código para validación: R5IS8-XVXV4-26YIR
Fecha de emisión: 21 de Julio de 2025 a las 8:37:09
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- RR.HH, ORGANIZACION Y RÉGIMEN INTERIOR - CONCEJAL del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odon. Firmado
18/07/2025 11:54

FIRMADO
18/07/2025 11:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

86
96

 R
5I

S
8-

X
V

X
V

4-
26

Y
IR

 B
90

28
B

B
C

D
E

C
40

81
D

4E
E

E
B

D
D

A
F

3D
C

13
11

1A
A

97
87

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
vi

lla
vi

ci
os

ad
eo

do
n.

es
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

5&
id

io
m

a=
1&

op
c_

id
=

10
02

7&
op

c_
id

=
10

02
7



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 

 

 

Debe decir:  
 

“DÉCIMO CUARTA. - Subsanación de solicitudes y aprobación de la lista provisional del 

admitidos y excluidos.  

2. La lista provisional de admitidos y excluidos se publicará en el tablón de 

anuncios del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odón y en la web municipal, 

indicando la causa de exclusión, y el plazo de subsanación de los defectos 

advertidos. La publicación de la lista abrirá un plazo de diez (10) días hábiles 

para que se puedan subsanar las deficiencias que en cada caso se indiquen”. 

 

Tercero. - Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa (artículo 52.2 de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local), podrá interponer los 

siguientes recursos: 

a)- Con carácter potestativo, un recurso de reposición ante el mismo órgano que 

dictó el acto que se notifica, para lo que dispone del plazo de un mes desde la fecha de 

la notificación (artículo 124 LPACAP). 

b)- Directamente (esto es, sin necesidad de presentar antes un recurso de reposición) 

podrá presentar un recurso contencioso administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso 

Administrativo de la ciudad de Madrid, para lo que dispone de un plazo de dos meses, a 

contar desde el día siguiente al de la notificación de este acto (artículo 46 de la Ley 29/1998, 

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).” 

 
 

Lo que firmo, en Villaviciosa de Odón, a la fecha y con la firma electrónica que figura en el 

documento. 

 

 

El Concejal de Recursos Humanos, 
Fdo.: José Manuel Piñeiro Pérez 

 

PAC_Documento solicitado (con firma): 17 Edicto_ subsanación
error material 1 puesto Oficial Albañil

Código para validación: R5IS8-XVXV4-26YIR
Fecha de emisión: 21 de Julio de 2025 a las 8:37:09
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- RR.HH, ORGANIZACION Y RÉGIMEN INTERIOR - CONCEJAL del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odon. Firmado
18/07/2025 11:54

FIRMADO
18/07/2025 11:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

86
96

 R
5I

S
8-

X
V

X
V

4-
26

Y
IR

 B
90

28
B

B
C

D
E

C
40

81
D

4E
E

E
B

D
D

A
F

3D
C

13
11

1A
A

97
87

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
vi

lla
vi

ci
os

ad
eo

do
n.

es
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-2
&

en
t_

id
=

5&
id

io
m

a=
1&

op
c_

id
=

10
02

7&
op

c_
id

=
10

02
7




